
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 
HOTĂRÂRE 

privind  restricționarea accesului autovehiculelor în Parcul  Municipal din 
Vatra Dornei pe aleea dinspre Str.Unirii,  prin montarea unei bariere cu 

telecomanda 

  
                                        Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 
                                             intrunit in sedinta    ordinara   in data de   23 noiembrie   2023 

 
              

          Având în vedere referatul de aprobare nr.32966/22.11.2023 prezentat de catre Consilier 
local Taranu Catalin Petru, raportul nr.32968/22.11.2023 al compartimentului de specialitate, 
precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local;   
       În temeiul dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. “c”, alin.(6) lit.(c), art.139 alin.(3) lit.(g), art.196 
alin.(1) lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
  

             Art.1 Se aprobă restricționarea accesului tuturor categoriilor de autovehicule 
în Parcul Municipal Vatra Dornei, pe aleea dinspre Str.Unirii,  prin montarea unei 
bariere cu  telecomanda. 
              Art.2 Accesul în Parcul Municipal Vatra Dornei, pe aleea dinspre strada 
Unirii, este permis doar  autovehiculelor aparținând preotilor Catedralei “Sfinta 
treime” Vatra Dornei. 
            Art.3 Prezenta hotarare se va completa cu un regulament  de functionare. 
           Art.4  Primarul municipiului,  prin compartimentele de specialitate, va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.   
                                                                   

 
PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
PINTILII MIRCEA CRISTIAN    Secretar general  al  Municipiului Vatra Dornei                                                                              
                                                                                  TURCU VASILE   
 
 
 
Vatra Dornei 
23.11.2023 
Nr.273 
 


